ANO V - EDIÇÃO 961 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025116

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

"'(11'l
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGU~IA

ID: 53A2FD1838F34 ~

---e~ ESTADO DO PIAUI
AlVDhoi D0 BU~@.!~ CNPJ o, .G, 2_5õ2/000l-59 ~

PORTARIA N' 062/2025, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

O PREl'EITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA. Estado do P;aul, S,.
Lécio Gustavo Sousa Bezerra, no uso das atribuições legais concedidas pela lei
Orgênlca do Munlcfpio.

RESOLVE:

Art , , •• Nomear o s.-. BRUNO FRANCISCO SOARES DA ROCHA. CPF

024.897.133-61 , para o Cargo de Chefe da Divisão de Fiscalização, lotado na

Se<::relaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2" • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3• - Revogam-se as disµosições em conlrario.

DÉ-SE CIÉNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Gurguéia, Estado do Piauí, aos onze
dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e clnco.

Lécio Gustavo sousa Bezerra
?refeito Municipal

1it AVónlda 28 do JilflOtro,,.,. 2198 ~Centro• Alvorada dO Gurguéià•PI, CEP; 54 923-000
~ prn3gpl@hOtm.-iiJ.-com

~11 • ~
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGU~IA

ID: COAD8191CA674 ~

-' ESTADO DO PIAUI
~ .. ;!?' CNP.J 01 .612-562/0001-59

AIVOIIIIII DO !IJ.~ U~ •

PORTARIA N' 064/2025, OE 11 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA, Estado do P;aul, S,.
Lécio Gustavo Sousa Bezerra. no uso das atribuições legais concedidas pela Lei
Orgênlca do Munlcfpio.

RESOLVE:

Art. , •• Designar o s.-. BRUNO FRANCISCO SOARES DA ROCHA, CPF

024.897. 133-61, para o Cargo de Coo,denador Municipal da Defesa Civil.

Art. 2 0 - Esta Portaria ontra em vigor na data do sua publicação.

An. 3• - Revogam-se as disposições em oontrário.

OÉ-SE ClêNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alvorada do Gurguéia, Estado do Piauí, aos onze
dias cso mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco,

~ ~ GUSTAVO ~~-
8EZERM:89o716623d °"""-»ti-OuJ t1.n.:.-o:rw

Léclo Gustavo Sousa Bezerra
Prefello Munlclpat

1it Avenida 28 de JEIOeiro, tr 2198 - Centro• Alvo,ada do Gurgu6:la-PI, CEP: 154 923-000
~ pmogplQhotmoil.,com

ESTADO 00 PIAul
PREFEITURA HUNICPAL DE ACAUÃ..PI
CNP.J. 01.612.559/0001-35
Rua AureUano Ferreira, nt 70, C•ntro
CEP: 64748-000 - Acau& do Plmul-PI

Portaria nº 068/2025 Acauã • PI, 22 de abril de 2025.

EMENTA: · oesigna membros para compor o
Conselho Munlc lpal de Educaçao - CME, e dá
outras Providt)ncias·.

o PREFEITO MUNICIPAL DE ACAUÃ, ESTADO DO PIAUI, no uso de
suas atribuições legais o nos termos que dispões o Art. 87, inciso VII , da Lei
o ,gAnica do munlclpio.

RESOLVE:

Art. 1• • Nomear os saguintes membros para compor o CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME .

1 - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

a) José Bernardino ROdrigues Irmão (titular);
b) Acácio Reis Ferreira (suptente);

e) Jonas de Sousa ROdrigues (titu lar} :
d) Josivan Alencar de Carvalho (suplente);

e) Marie Coelho Rodrigues (titular):
fJ José Luls Rodrigues (suplente):

11- REPRESENTANTES 00 CONSELHO TUTELAR:

a) Suety Rodrigues de Sousa {l itular)
b) Rosiane Raimunda da Silva (suplente)

Ili - REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÃO PRIVADA:

a) Almir Francisco de Sousa (titular)
b) Carlos Manoel da Silva (suplente)

IV - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA INSTITUIÇÃO
PARTICULAR DA EDUCAÇÃO INl'ANTIL:

Wfflli1--ffl::-

ESTADO 00 PIAul
PREFEITURA HUNICPAL DE ACAUÃ..PI
CNPJ. 01.6l2.5S9/0001•35
Rua Aureliano Fe rreira, nt 70, Centro
CEP: 64748· 000 - Ac::auã do Plaul-Pl

a) Garnilton Gomes Rôdrigues (litulár)
b) Claudio Gonzaga de Santana (suplente)

V - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA INSTITUIÇÃO
PRIVADA:

a) Adelaide Cavalcante Alencar (Uturar)
b) Marta Lucia de Sousa Silva (suplente)

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS
PÚBLICAS:

a) José Ucio Rodrigues (titular)
b) Antônio Pascoal CoelhO (sup1en1e)

VII - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS:

a) GIiberto José de Sousa (tllular)
b) Luzinalva dos Anjos Gomes (suplente)

An. 2 .. - O mandato dos membros designados no Art~o anterior será
exercido gratuitamente pelo periodo de 02 (dois) anos.

An. 3" - Es1a Portaria entrará em vigor na data da sua publlcaç&o.

Art. 4° - Revogam•se E'I$ disposições em contrá rio.

REGISTRE-SE . PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

REGINALDO ~~~~
RAIMUNDO ==-~~~

RODRIGUE S : ~~\=,-
71432620304 í:::--=--..c:.:-,:---

Rogina ldo Raimun o o nguos
Prefeito Municipal

Will!i·lfNM':·-